SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

TỔ KIỂM TRA CCHC

Số: 63/TB-TKT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày 24 tháng 9 năm 2024

THÔNG BÁO

Kiểm tra việc thực hiện công tác cải cách hành chính

tại các phòng, đơn vị thuộc, trực thuộc Sở năm 2024

Căn cứ cứ Kế hoạch số 12/KH-SKHCN ngày 18/01/2024 của Sở Khoa học

và Công nghệ về Kiểm tra cải cách hành chính năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 292/QĐ-SKHCN ngày 24/9/2024 của Giám đốc

Sở Khoa học và Công nghệ về việc thành lập Tổ kiểm tra cải cách hành chính

năm 2024.

Tổ kiểm tra thông báo nội dung và thời gian kiểm tra việc thực hiện công

tác cải cách hành chính (CCHC) tại các phòng, đơn vị thuộc Sở, cụ thể như sau:

1. Nội dung

a) Công tác chỉ đạo, điều hành thực hiện các nhiệm vụ CCHC theo Kế

hoạch cải cách hành chính năm 2024 của Sở và các văn bản chỉ đạo, điều hành

của UBND tỉnh; công tác tuyên truyền CCHC tại các phòng, đơn vị.

b) Việc triển khai xây dựng văn bản quy phạm pháp luật (QPPL) theo danh

mục xây dựng văn bản QPPL đã được UBND tỉnh phê duyệt; kiểm tra việc rà

soát, hệ thống hóa văn bản QPPL; tình hình tổ chức triển khai, thực hiện các văn

bản QPPL của Trung ương và của tỉnh.

c) Kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ kiểm soát TTHC; tiếp nhận, xử lý phản

ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ chức về TTHC.

d) Việc thực hiện quy định về phân cấp quản lý công chức, viên chức; công

tác quản lý, sử dụng biên chế công chức, viên chức; nhận xét, đánh giá, khen

thưởng, kỷ luật, bổ nhiệm, miễn nhiệm, thực hiện chế độ chính sách đối với công

chức, viên chức và quản lý lưu trữ hồ sơ công chức, viên chức hàng năm.

đ) Việc rà soát, chức năng nhiệm vụ của các đơn vị trực thuộc; việc bố trí

sắp xếp công chức, viên chức theo Đề án vị trí việc làm; kiểm tra việc ban hành

và thực hiện quy chế làm việc của đơn vị.

e) Thực hiện công tác cải cách tài chính công, nâng cao hiệu quả quản lý

tài sản, tài chính và thực hiện quy chế tự chủ, tự chịu trách nhiệm đối với các cơ

quan nhà nước; thực hiện cơ chế tự chủ, tự chịu trách nhiệm về thực hiện nhiệm

vụ, tổ chức bộ máy, biên chế và tài chính đối với đơn vị sự nghiệp công lập; việc

sửa đổi ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ của các đơn vị trực thuộc.

g) Kiểm tra việc xây dựng và ứng dụng CNTT vào trong hoạt động quản lý

hành chính nhà nước, trong giải quyết TTHC tại đơn vị và các phần mềm dùng

chung, trong xây dựng chính quyền điện tử, chính quyền số.

h) Kiểm tra việc thực hiện kỷ luật, kỷ cương, lề lối làm việc, các quy định

về văn hóa công sở, đạo đức công vụ.

2. Thành phần tham gia

a) Tổ kiểm tra công tác cải cách hành chính theo Quyết định số 292/QĐ-

SKHCN ngày 24/9/2024 của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ.

b) Đơn vị được kiểm tra: Trưởng phòng, thủ trưởng đơn vị, công chức, viên

chức liên quan.

3. Đơn vị được kiểm tra, thời gian

a) Phòng Công nghệ và Đổi mới sáng tạo: Từ 8h00 phút, ngày 26/9/2024.

b) Thanh tra Sở: Từ 10h00 phút, ngày 26/9/2024.

c) Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng: Từ 13h30 phút, ngày

26/9/2024.

d) Trung tâm Thông tin, thống kê, ứng dụng KH&CN: Từ 15h00 phút ngày

26/9/2024.

Đề nghị các phòng, đơn vị chuẩn bị hồ sơ, tài liệu theo nội dung kiểm tra

và bố trí các điều kiện cần thiết phục vụ công tác kiểm tra theo quy định./.

Nơi nhận:
- Giám đốc Sở, các PGĐ Sở;

- Chánh Văn phòng Sở;

- Thành viên Tổ kiểm tra;

- Phòng, đơn vị được kiểm tra;

- Lưu: VT, VPXT.

TM. TỔ KIỂM TRA CCHC

TỔ TRƯỞNG

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ

Nguyễn Xuân Hải

		2024-09-24T14:10:14+0700

		2024-09-24T14:51:49+0700
	Nguyễn Xuân Hải

		2024-09-24T15:18:42+0700